DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 603/2019

EDITAL Nº 354/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO

ATA DE RERRATIFICAÇÃO EDITAL

Aos dezenove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, nas dependências da Diretoria
de Compras e Formação de Preços da Secretaria Municipal das Licitações do Município de Canoas,
sito  na  Rua  Frei  Orlando,  199,  4º  andar,  Centro,  Canoas  (RS),  a  Pregoeiro(a)  procedeu  à
rerratificação  do  Edital  nº.  354/2019  –  Pregão  Eletrônico,  quanto  à  redação  do  ANEXO  I  –
TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 2 – SUBITEM 2.3 - ONDE SE LÊ:  LOTE 04 -20 Unid -
ITEM 01: Alavanca  de  aço  ponta  e  curva 150cm de comprimento,  157,00 e  3.156,00 – Valor
máximo aceitável  para o presente lote é de R$3.156,00.  LÊIA-SE: ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA - ITEM 2 – SUBITEM 2.3 - LOTE 04 - 20 Unid - ITEM 01:  Alavanca de aço
ponta e curva 150cm de comprimento, Valor Unitário Máximo Aceitável R$ 157,80 e Valor
Total  Máximo Aceitável  R$ 3.156,00  –  Valor máximo aceitável  para  o  presente  lote  é  de
R$3.156,00. Considerando que a presente re-ratificação não afeta a formulação das propostas e face
haver  tempo  hábil  para abertura  do certame mantém-se a  data  indicada  para abertura,  ou seja,
Propostas: até as 13 horas do dia 29/08/2019. Abertura: 13h10min do dia 29/08/2019. Disputa: 14
horas do dia 29/08/2019. Ratifica-se as demais disposições do Edital. Nada mais havendo digno de
registro, encerra-se a presente ata.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

Dionéia Enghusen
Pregoeiro(a)

ANO 2019 - Edição Complementar 1 - 2079 - Data 19/08/2019 - Página 1 / 2